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دیدگاهشان دربــاره مواضع این کشورها هستیم. 
 ٪۳7 و  مثبت  را  آن  موضع   ٪۴8 ایـــران  درخــصــوص 
منفی می بینند و در خصوص ترکیه ۴7٪ موضع آن 
را مثبت و ۴0٪ منفی می دانند و دربــارۀ روسیه ٪۴1 
موضع آن را مثبت و ۴2٪ منفی محسوب می کنند و 
در آخر دربارۀ چین هم ۴0٪ موضع آن را مثبت و ٪۳8 

موضع آن را منفی قلمداد می کنند.

باور  ایــن  بر  پاسخ  دهندگان  از   ٪77 هم چنین 
آمریکا به علت  آنــان نسبت به  هستند که نگرش 
مواضعش در این جنگ منفی تر شده است و این 
آمریکا  اعتبار  دادن  دست  از  بازتاب دهندۀ  نتیجه 
نزد افکار عمومی جهان عرب است و این در حالی 
است که 81٪ از شرکت کنندگان معتقدند این کشور 
بــرای برپایی کشور فلسطین در مرزهای  در تاش 
که  ایــن پرسش  بــه  1967 جــدی نیست.  در پاسخ 
»کدام کشورها به عنوان تهدید اول یا تهدید دوم 
امنیت و ثبات منطقه هستند؟« ۵1٪ آمریکا را تهدید 
اول برای منطقه می دانند و این در حالی است که 
برای نمونه در سال 2022 این میزان ۳9٪ بوده است و 
2۵٪ هم این کشور را تهدید دوم می دانند و در سال 
2022 این میزان 2۳٪ بوده است. کما این که از نظر 
تهدید  صهیونیستی  رژیــم  شرکت کنندگان  از   ٪26
اول برای منطقه است و در سال 2022 این میزان ٪۴1 
بوده است و 28٪ هم آن را تهدید دوم برای منطقه 

می دانند و در سال 2022 این میزان ۳8٪ بوده است.
هم چنین 7٪ هم بــاور دارنــد ایــران تهدید اول 
است و همین میزان هم برای سال 2022 بوده است 
و 1۳٪ ایــران را تهدید دوم می بینند و در سال 2022 
این میزان 19٪ بوده است. از میان پاسخ دهندگان 
۴٪ روسیه را تهدید اول می بینند و در سال 2022 این 
میزان 6٪ بوده است و 8٪ هم مسکو را تهدید دوم 
محسوب می کنند و در سال 2022 این میزان ۴٪ بوده 
است. در این بخش ترکیه هم سهم 2٪ را به عنوان 
تهدید اول از آن خود کرده است و همین میزان هم 

در سال 2022 بوده است.

نگرش جهان عرب نسبت به قضیۀ فلسطین و   
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی

از پاسخ دهندگان قضیۀ فلسطین  از نظر ٪92 

ــه فــقــط  ــ »قـــضـــیـــۀ تـــمـــام جـــهـــان عـــــرب اســـــت و ن
 2022 ســال  بــه  نسبت  مــیــزان  ایــن  و  فلسطینیان« 
شاهد افزایش بوده است؛ زیرا در این سال چنین 
ــود و بــرای  نــظــری شــامــل 76٪ از پــاســخ دهــنــدگــان ب
نمونه در کشوری مانند مراکش این میزان از ۵9٪ در 
سال 2022 به 9۵٪ و در مصر از 7۵٪ در آن سال به ٪9۴ 
و در عربستان از 69٪ در سال 2022 به 9۵٪ در سال 

202۴ افزایش داشته است.
از   ٪89 روابـــــــط  ــازی  ــ ــ ــادی س ــ ــ ع خـــصـــوص  در 
شهروندان عرب با چنین امری برای کشورهای خود 
مخالف هستند و این در حالی است که در سال 2022 
این میزان 8۴٪ بــوده است و در مقابل فقط ۴٪ با 
چنین امری موافق هستند. هم چنین برای نمونه 
در عربستان میزان مخالفت از ۳8٪ در سال 2022 به 
68٪ افزایش یافته است و این میزان در سودان از 
72٪ در سال 2022 به 81٪ در سال 202۴ افزایش داشته 
و در مراکش از 67٪ در دو سال پیش به 78٪ در سال 

فعلی رسیده است.
پیشنهادی  راهــکــارهــای  زمــیــنــۀ  در  پــایــان  در 
پــاســخ دهــنــدگــان بــه دولــت هــای جــهــان عــرب بــرای 
معتقدند  پــاســخ دهــنــدگــان  از   ٪۳6 جــنــگ،  تــوقــف 
رژیم  با  روابــط  عــادی ســازی  فرآیندهای  »لغو تمامی 
صهیونیستی« به عنوان اولین راهکار باید باشد و 
آن را به عنوان دومین راهکار می دانند. از  1۵٪ هم 
سویی دیگر 1۴٪ معتقدند »وارد کردن کمک ها به غزه 
عنوان  به  باید  صهیونیستی«  رژیم  موافقت  بدون 
را به عنوان  بــوده و 16٪ این موضوع  راهکار  اولین 
دومین راهکار می بینند و 11٪ از شرکت کنندگان باور 
دارند »استفاده از اهرم فشار نفت برای فشار بر روی 
رژیم صهیونیستی و حامیانش« می تواند به عنوان 
اولین راهکار مؤثر باشد و 1۳٪ هم این موضوع را به 

عنوان دومین راهکار مناسب می دانند.

استفاده اسرائیل از اسلحۀ گرسنگیاستفاده اسرائیل از اسلحۀ گرسنگی

استفادهازتمامیشیوههاینسلکشی

رژیم صهیونیستی از هر روشی برای فشار تاریخی و بی سابقه برمردم مظلوم 
غزه استفاده می کند.  یک نوزاد 2 ماهه در بیمارستان کمال عدوان در شمال 
و  سوء تغذیه  به دلیل  الشفاء  پزشکی  مجتمع  در  ساله   20 جــوان  یک  و  غزه 
گرسنگی جانشان را از دست دادند«. این بخشی از گزارش وزارت بهداشت 
فلسطین بود.  وزارت بهداشت فلسطین اعام کرد شمار شهدای سوءتغذیه 
و کمبود آب در نوار غزه به 2۵ نفر رسیده که این آمار تنها مربوط به شهدایی 
است که به بیمارستان رسیده اند. افزایش مرگ  ومیر ناشی از سوء تغذیه و 
کمبود آب بسیار نگران کننده است. قحطی در شمال غزه به درجۀ کشنده 
ممانعت  پیش تر  فلسطین  بهداشت  وزارت  سخنگوی  رسیده.  مرگبار  و 

اسرائیل از ورود کمک های بشردوستانه به غزه را »جنگ گرسنه نگه داشتن« 
توصیف کرده بود.

البته این اولین بار نیست که محور شرارت عبری-غربی از گرسنگی به عنوان 
یک ساح جنگی علیه محور مقاومت استفاده می کند. در طول جنگ سوریه 
و محاصره ی ظالمانه ی یمن نیز قحطی تحمیلی یکی از روش های برنامه ریزی 
شدۀ دشمن بود. هدف اصلی نیز فروپاشی اجتماعی ملت محور مقاومت 
و تحت فشار قرار دادن رهبران آن برای انصراف از میدان و دادن امتیازهای 
بیشتر بــر ســر میز مــذاکــره اســت. مــعــادلــه ای کــه در ابــتــدا بــا صبر و سپس 

شکست قطعی دشمن در میدان تغییر خواهد کرد. 


